Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

223Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCV
~e,\J"l-ºº.s~

e} ,,- : , ~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::=- ~

,,.. . ..&L
~
SAOJULIAO•PI ,_,.,..,

ld:05 D4E37FF73 7 5 F90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUÍ
CNPJ: 06.553.846/0001-:Jli
Adm.: O povo é o poder

P t'a ç a J a im. LltOtpodino, N4'. 100, C •ntr-o, 8ao Ju1lão- P I, CEP: 11,4870-000.
SiNi: www eoh:!He2:el goy br E-m au: R«l:{elluraaao1011aoolQl\9tmaH com

PORTARIA PMSJ Nº 058/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021

"DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO" .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUI.

o Sr. SAMUEL DE SOUSA ALENCAR, no uso de s uas atribuições legais , que lhe

confere a Lei Orgânica do Município ,

CONSIDERANDO que o Chefe do Execut.ivo compete decid ir sobre

as nomeações dos t itulares dos cargos que compõem a es trutura organizacional da

Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento

da execução do contrato da PREGÃO PRE SE NCIAL 031/202 1, conforme o d isposto

no art. 67 da Lei 8 .666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual:

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DOS POÇOS

ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI ".

RESOLVE:

Art. 1° · Designar o servidor JOSIEL DE CARVALHO SILVA, CPF

nº 058.006.033-08. para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverâ:

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em regístro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua

competência, nos termos da lei;

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu

período de validade. eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publícação.

Art. 4º - Revogam-se todas as d isposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO (PI), 07

DE ABRIL DE 2021 .

Prefeito Municipal

~
SÃÕJÜÜÃO • PI

'""",.,

ld:04719E07g9AD5 F97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodino . N;.. 100, Centro, São Jul ião - PI, CEP: 64670-000.
Site: www uoiu liao oi aov br E~mail : orefeiturasaoiuliaoo;@hotmail oom

EXTRAT O DE CONTRATO

CONTRATO PP. Nº: 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 026/20 21

~
unicef

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM

GERAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

SÃO JULIÃO - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI

CONTRATADO: S.M. DA ROCHA SILVA BEZERRA (MERCADINHO COMPRE BEM)

CNPJ: 08 .742.032/0001-74

VALOR: R$344,039,44 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO M IL, TRINTA E NOVE

REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 116- FUNDEB; 117-FUNDEB

- COMPLEMENTAÇÃO DA Ul'flÃO; 213 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS - GOVERNO

ESTADUAL; 2 14 - TRANSF. FUNDO A PUNDO DO SUS - GOVERNO PEDERAL; 31 J -

FNAS; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.

VJGt NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 202 1

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE ABRIL DE 2021

Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld:0 4 719E0799AD5 F9F

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35

Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime Leolpodlno, N•. 100, Centro, sao Ju.Hao- PI, CEP: 84870-000.
Sito: WWW HOIUHao PI 99Y br E-mail: PrcfaHura11oiuJlaopl@hotma11 çom

PROCEDIMENTO: PREGÃO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 029/2021

~
unicef1'il

OBJETO: "AQUISIÇÃO OE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL, PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI" .

De acordo com o Procedimento Ucltatório PREGÃO PRESENCIAL n• . 026/2021 referente • AQUISIÇÃO

DE MATERIAL OE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL, PARA A PREFEllURA MUNIOPAL E

SUAS SECRETARIAS DO MUNldPIO DE SÃO JULIÃO - PI", realizado em 06 de abril de 2021, pelo

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipa l de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, nomeado pela

Portaria n• 024/2021 e sua equipe de apolo, na sala da CPL, HOMOLOGO o resultado do certame em

tela em favor da empresa: S.M. DA ROCHA SILVA BEZERRA (MERCADINHO COMPRE BEM), inscri ta no

C.N.PJ.(MF) sob o n.• 08.742.032/0001-74 com o valor total de R$344.039,44 (TREZENTOS E

QUARENTA E QUATRO MIL E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), tudo em

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n' 10.520/02 e da Lei n·

8.666/93.

São Julião - PI, 07 de abril de 2021.

~muel de Sousa Alencar
Pre felt:o Municipal